
P R O T O K Ó Ł nr LXIV/2023 

  

z obrad LXIV sesji Rady Gminy Borowie, 

która odbyła się 06 listopada 2023 roku 
 

 

Stan radnych 15, obecnych na sesji 13 radnych, co stanowi 86,67% składu rady, oznacza to, 

że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów stanowi 

załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Szaniawska otworzyła obrady LXIV sesji Rady Gminy 

Borowie, a następnie przywitała wójta gminy Pana Wiesława Gąskę, skarbnik gminy Panią Hannę 

Ośko, radnych Rady Gminy Borowie, sołtysów, kierowników jednostek podległych, dyrektorów i 

wszystkich obecnych na dzisiejszym posiedzeniu, oraz osoby obsługujące dzisiejszą sesję Panią 

Karolinę Grążka i Pana Marcina Ositka.  

Następnie poprosiła radnych o zalogowanie do elektronicznego systemu głosowania                        

i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany 

porządek sesji: 

1. Otwarcie  LXIV  sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie  protokołu  z LXII  sesji  Rady  Gminy. 

4. Przyjęcie  protokoły  z LXIII  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Gminy. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu  współpracy  Gminy  Borowie  

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3 ust.3  

ustawy  z  dnia   24  kwietnia 2003  roku  o  działalności   pożytku  publicznego i  o  

wolontariacie  na  rok  2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie   określenia  zasad  zwrotu  wydatków  na  świadczenia  z  

pomocy  społecznej   będących  w  zakresie zadań  własnych  gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

8. Informacja Wójta Gminy o podejmowanych działaniach pomiędzy sesjami. 

9. Zapytania, interpelacje i sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad LXIV sesji Rady Gminy. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag 

nie stwierdzono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Lista                   

z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad pkt 3. Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do protokołu               

z LXII sesji Rady Gminy Borowie. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym poprosiła                      

o przegłosowanie przyjęcia protokołu z LXII sesji Rady Gminy Borowie. W wyniku głosowania 

protokół został przyjęty jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Ad pkt 4. Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do protokołu               

z LXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borowie. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym 

poprosiła o przegłosowanie przyjęcia protokołu z LXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borowie. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt 5. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wójta gminy Pana Wiesława Gąskę o 

przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Programu  współpracy  Gminy  

Borowie  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3 ust.3  

ustawy  z  dnia   24  kwietnia 2003  roku  o  działalności   pożytku  publicznego i  o  wolontariacie  

na  rok  2023. 



Wójt Gminy przedstawił projekt uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie Programu  

współpracy  Gminy  Borowie  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  

mowa  w  art.3 ust.3  ustawy  z  dnia   24  kwietnia 2003  roku  o  działalności   pożytku  

publicznego i  o  wolontariacie  na  rok  2023.  

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym, które zostały przeprowadzone 

zgodnie z uchwałą Rady Gminy Borowie z dnia 23 września 2014 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i  podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji, w terminie od 6 października 

do 20 października 2023 roku. W wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych uwag i wniosków 

do zaproponowanych  zmian projektu programu współpracy.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku 

głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z głosowania 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Ad pkt 6 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wójta gminy Pana Wiesława Gąskę                         

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia  zasad  zwrotu  wydatków  na  świadczenia  

z  pomocy  społecznej   będących  w  zakresie zadań  własnych  gminy. 

Wójt Gminy przedstawił zasady oraz wysokość zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej uzależnionej od procentowo określonej wysokości posiadanego dochodu osoby lub 

rodziny.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Radny Grzegorz Kowalski zapytał się czy chodzi o konkretną przyznaną pomoc.  

Kierownik GOPS-u Pan Tomasz Majczyna udzielając odpowiedzi poinformował, iż chodzi                     

o wypadki pojedyncze w sytuacjach kiedy została udzielona jakaś pomoc osobie potrzebującej,                

a w postępowaniu okazało się że tej osobie pomoc się nie należy bądź zataiła swoje dochody.  

Więcej pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały.                       

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół                       

z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Ad pkt 7. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła skarbnik gminy Panią Hannę Ośko                       

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 

2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania 

nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad pkt 8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami. 

Wójt Gminy szeroko omówił sprawozdanie między sesjami, przedkładając podjęte 

zarządzenia oraz podpisane umowy i zlecenia. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Ad pkt 9. Sprawy różne 

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła analizę oświadczeń majątkowych za 2022 rok 

złożonych przez Wójta, Przewodniczącą Rady oraz radnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy  poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych w gminie Borowie  w roku szkolnym 2022/2023. 

Wójt Gminy szczegółowo przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych                     

w gminie Borowie w roku szkolnym 2022/2023.  Informacja w/w stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Wójt Gminy poinformował, iż zostały rozdysponowane środki rezerwy budżetowej: na drogi 

35 000 zł oraz 30 000 zł na promocję gminy.  



Przewodnicząca Rady Gminy w imieniu swoim, radnych Rady Gminy Borowie, wszystkich 

obecnych złożyła życzenia oraz gratulacje Wójtowi Gminy Panu Wiesławowi Gąsce z okazji 

jubileuszu 25-lecia powołania na stanowisko Wójta Gminy Borowie.  

Wójt Gminy podziękował za życzenia oraz za współpracę.   

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o pytania. 

Radna Słupa  Pierwszego i Słupa Drugiego Ewa Wielgosz zapytała się, czy jest możliwość 

postawienia przystanku autobusowego w okolicy Pani Wioletty Lis.  

Wójt Gminy poinformował, że Gmina w tej sprawie złoży stosowny wniosek do zarządcy drogi. 

Więcej pytań nie zadano. 

Ad. pkt. 10. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za udział i dyskusje w obradach 

sesji Rady Gminy, po czym zamknęła LXIV sesję Rady Gminy. 

  

Na tym zakończono protokół z LXIV sesji Rady Gminy. 

 

 

 

  

Protokolant Przewodnicząca Rady Gminy 

Karolina Grążka Alicja Szaniawska 
 

 

 


